
2020 metai  RUGSĖJIS 

 

ATSPINDŽIAI 

Šimkūnienė, Virginija 

Sportininkai lietaus nebijo / Virginija Šimkūnienė. – Iliustr. // Atspindžiai. – ISSN 1392-7043. 

– 2020, rugs. 8, p. 1–2. 

Vykdant projektą „Neįgaliųjų socialinė integracija per kūno kultūrą ir sportą“, Kaišiadorių krašto 

neįgaliųjų sąjunga surengė tarprajoninę neįgaliųjų spartakiadą, kurioje dalyvavo Kupiškio krašto 

žmonių su negalia sąjunga, Kėdainių rajono paraplegikų asociacija, Kaišiadorių sutrikusios psichikos 

žmonių globos bendrija, Kaišiadorių rajono neįgaliųjų draugija ir Kaišiadorių krašto neįgaliųjų 

sąjunga. Sportininkai varžėsi penkiose rungtyse: bočios, smiginio, šaškių, baudų metimo bei ringo 

rungtis. 

 

XXI AMŽIUS 

Vasiliauskienė, Aldona 

Konferencija Dievo tarnui kunigui Alfonsui Lipniūnui atminti / Aldona Vasiliauskienė. – Iliust. 

// XXI amžius. – ISSN 2029-1299. – 2020, rugs. 25, p. 6, 11. 

Apie konferenciją vykusią Panevėžio kolegijoje. 

 

Vasiliauskienė, Aldona 

Pirmoji kunigo ukrainiečio piligrimystė Šiluvoje / Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. // XXI 

amžius. - ISSN 2029-1299. – 2020, rugs. 25, p. 11. 

Apie kunigo ukrainiečio Mykalojaus (Ruslano Kozelkivskio viešnagę Šiluvoje). 

 

Bakanavičienė, Gintautė 

Penkiolika Palėvenės bažnyčios choro metų / Gintautė Bakanavičienė. – Iliustr. // XXI amžius. 

– ISSN 2029-1299. – 2020, rugs. 25, p. 15. 

Apie Palėvenės bažnyčios choro jubiliejų. 

 

JI 

Samulė, Laima 

Pas bites – švariomis mintimis / Laima Samulė. – Iliustr. // Ji. – ISSN 1392-253X. – 2020, Nr. 

39, p. 16–17. 

Apie jaunuosius bitininkus Igną ir Vilių Jackevičius. 

 



KAIŠIADORIŲ AIDAI 

Adomaitis, Ramūnas 

Kaišiadorių krašto neįgaliųjų sąjunga vasarą palydėjo spartakiada / Ramūnas Adomaitis. – 

Iliustr. // Kaišiadorių aidai. – ISSN 1648-0007. – 2020, rugs. 11, p. 2. 

Vykdant projektą „Neįgaliųjų socialinė integracija per kūno kultūrą ir sportą“, Kaišiadorių krašto 

neįgaliųjų sąjunga surengė tarprajoninę neįgaliųjų spartakiadą, kurioje dalyvavo Kupiškio krašto 

žmonių su negalia sąjunga, Kėdainių rajono paraplegikų asociacija, Kaišiadorių sutrikusios psichikos 

žmonių globos bendrija, Kaišiadorių rajono neįgaliųjų draugija ir Kaišiadorių krašto neįgaliųjų 

sąjunga. Sportininkai varžėsi penkiose rungtyse: bočios, smiginio, šaškių, baudų metimo  bei ringo 

rungtis. 

 

LIETUVOS RYTAS 

Vyšniauskaitė, Birutė 

Aktoriaus nestebina baravykų antplūdis / Birutė Vyšniauskaitė. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – 

ISSN 1392-2351. – 2020, rugs. 26, p. 10. 

Vyro surinktus grybus rašytoja Renata Šerelytė tvarko iki paryčių. 

 

LITERATŪRA IR MENAS 

Sheshi, Antanas 

Tai kur tave dėsime, draugas Baltuši? / Antanas Sheshi. – Iliustr. – Rec. leid.: Vietoj dienoraščio 

/ Juozas Baltušis. Vilnius: Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019-2020]1984–1990. [D. 3]. 

[2020] // Literatūra ir menas. – ISSN 0233-3260. – 2020, Nr. 15 (rugs. 11), p. 24–27. 

 

KAUNO DIENA 

Valinskienė, Aida 

H. Orakauskas: mane mažiau domina skulptūra, o daugiau – gyvenimas / Aida Valinskienė. – 

Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 2020, rugs. 26, p. 32–34. 

Apie Kernavėje (Širvintų r.) gyvenantį skulptorių H. Orakauską bei jo kūrybą. 

 

MŪSŲ ŽODIS 

Ronkauskienė, Rūta 

Ūkininkai sėmėsi patirties Kupiškyje / Rūta Ronkauskienė. – Iliustr. // Mūsų žodis. – ISSN 

1392-6209. – 2020, rugs. 11, p. 4–5. 



Rugsėjo 4 d. Skuodo rajono ūkininkai lankėsi pas kolegas Kupiškyje. Vykta susipažinti su 

alternatyviomis žemės ūkio šakomis: bitininkyste, ekologine paukštininkyste, augalininkyste, 

gyvulininkyste. 

 

PANEVĖŽIO BALSAS 

Savickienė, Daiva 

Kupiškio žydų pėdsakais / Daiva Savickienė. – Nuotr. – Rubrika: Atminties vartai // Panevėžio 

balsas. – ISSN 1392-8201. – 2020, rugs. 21/27 (Nr. 38), p. 4–6. 

Apie bendruomenę tarpukariu Kupiškio etnografijos muziejaus muziejininkės Aušros Jonušytės 

pasakojimas. 

 

Kontrimavičiūtė, Inga 

Žygdarbis, vertas įamžinimo / Inga Kontrimavičiūtė. – Nuotr. – Rubrika: Atminties vartai // 

Panevėžio balsas. – ISSN 1392-8201. – 2020, rugs. 28/spal. 4 (Nr. 39), p. 4–6. 

Apie tautų teisuolių Juozapo ir Elenos Markevičių šeimą iš Kupiškio rajono Subačiaus miestelio, 

išgelbėjusią žydus: Kušnerių šeimą, Šalomą Šerenzoną, Simą Ševelytę-Cijon, Subačiaus kunigą 

Vincentą Beinorį, padėjusį gelbėti žydus ir sumanymą parašyti knygą apie savo giminės istoriją anūko 

panevėžiečio Vidmanto Markevičiaus pasakojimas 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

Paškevičienė, Zina 

Su šimtukų bagažu šturmuoti universitetus – vienas juokas / Zina Paškevičienė. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, rugs. 1, p. 5–7. 

Apie Panevėžio apskrities gabių gimnazistų brandos egzaminų rezultatus bei jų ateities planus. 

 

Rušėnienė, Lina Baronienė, Daiva 

Santuokas su užsieniečiais vis tenka atidėti / Daiva Baronienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2020, rugs. 5, p. 3. 

Apie santuokas Panevėžio apskrities civilinės metrikacijos skyriuose. 

 

Tėvo lėktuve užaugęs tik į lėktuvus ir težiūri / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2020, rugs. 8, p. 5–7. 

Apie aeroklubą Kupiškio rajone sumaniusį kurti Lauryną Griauzdę bei jo tėvą – skrydžių 

instruktorių Gintautą Griauzdę. 

 



Krasauskas, Darius 

Milijonieriui padėjo anksčiau laiko išsiskalbti mundurą / Darius Krasauskas // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, rugs. 10, p. 2. 

Kupiškio teismas patenkino politiko ir ūkininko, neseniai kupiškėnų „Rotary“ klubo prezidentu 

tapusio Zigmanto Aleksandravičiaus prašymą ir panaikino jam teistumą anksčiau laiko. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Ėjo grybų, o samanose rado kitokį lobį / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2020, rugs. 15, p. 6–7. 

Kupiškio rajono Šimonių seniūnijos Butkūnų kaime gyvenantį auksarankį meistrą, kalvį 

Vidmantą Masiulį. 

 

Krasauskas, Darius 

Tikisi, kad vėžių maras atsitraukė / Darius Krasauskas // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. 

– 2020, rugs. 17, p. 3. 

Į Kupiškio marias įleista tūkstantis siauražnyplių vėžių. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Seniems džiaugsmas, kad jauni iš užsienių į tėviškę grįžta / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, rugs. 24, p. 3–4. 

Apie Kupiškio rajono Butkūnų kaimą bei jo gyventojus. 

 

Baronienė, Daiva 

Degantis ožys bandė dieną pailginti / Daiva Baronienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2020, rugs. 26, p. 9–10. 

Apie Baltų vienybės dienos šventę Kupiškyje. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Pas felčerę atsiuntė karietą su išpuoštu vežiku / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, rugs. 29, p. 2. 

Apie Kupiško rajono Butkūnų kaimą, kuriame kadaise gyveno nedidelius dvarelius turėję 

bajoriškos kilmės ūkininkai ir kuriame dabar dar gyvena jų palikuonys. 

 

ROKIŠKIO SIRENA 

Dūdaitė, Lina 



Pauliaus Širvio lyrika jaukiame muziejuje Uoginiuose ir Laukminiškiuose / Lina Dūdaitė-

Kralikienė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2020, rugs. 1, p. 1, 5. 

Kupiškio rajone Uoginių ir Laukminiškių kaimuose vyko renginiai poeto P. Širvio 100-osioms 

gimimo metinėms paminėti. Aktorius ir režisierius J. Buziliauskas kūrė daugialypį poeto P. Širvio 

paveikslą. 

 

SODO SPALVOS 

Zaleskienė, Amanda 

Medaus paslaptys / Amanda Zaleskienė. – Iliustr. // Sodo spalvos. – ISSN 1392-5849. – 2020, 

Nr. 9, p. 48–51. 

Straipsnis parengtas, bendradarbiaujant su Igno ir Viliaus Jackevičių bitynu „Brolių medus“. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

Penelienė, Rasa 

Kaip atrodo Sėlos vakarinės apygardos kandidatai į parlamentą / Rasa Penelienė. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2020, rugs. 19, p. 6. 

Kandidatų į Lietuvos Seimą (Biržai–Kupiškis) biografijos ir turto deklaracijos (remiantis 

Vyriausiosios rinkimų komisijos duomenimis). 

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

Aleksandravičius, Zigmantas 

Zigmantas Aleksandravičius: „Gyvenimas gražesnis už aukščiausią valdžią“: [pokalbis su 

Kupiškio rajono ūkininku] / [kalbėjosi] Arnoldas Aleksandravičius. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – 

ISSN 1392-2769. – 2020, rugs. 15, p. 1–2. 

 

Skripkauskas, Juozas 

Skuodiškiai patirties sėmėsi Kupiškio krašto ūkiuose / Juozas Skripkauskas. – Iliustr. // 

Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2020, rugs. 19, p. 10. 

Apie Skuodo rajono ūkininkų viešnagę pas Kupiškio rajono ūkininkus. 

 

VAKARO ŽINIOS 

Čiužauskas, Darius 

Temidę sugraudino mamos atgaila / Darius Čiužauskas // Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 

2020, rugs. 26, p. 6. 

Apie teisiamą motiną, kuri be priežiūros dviem paroms paliko pusantrų metukų sūnelį. 



 

VALSTIEČIŲ LAIKRAŠTIS 

Kavaliauskienė, Virginija 

Fotografas Darius Babelis ne vien dėl nuotraukų eina į mišką / Virginija Barštytė. – Iliustr. // 

Valstiečių laikraštis. – ISSN 1021-4526. – 2020, rugs. 5, p. 15–16. 

Apie gamtos fotografą iš Kupiškio. 

 

Žurauskienė, Jolita 

Alizava saugo istorinę atmintį / Jolita Žurauskienė. – Iliustr. // Valstiečių laikraštis. – ISSN 

1021-4526. – 2020, rugs. 5, p. 20–21. 

Apie miestelį Kupiškio rajone. 

Mokslininkai kviečia ūkininkus sužinoti apie augalų įvairovės sėjomainose didinimo galimybes, 

parenkant tinkamas agropriemones. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2020, rugs. 

22, p. 7. 

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro (LAMMC) Žemdirbystės instituto Augalų mitybos ir 

agroekologijos, Dirvožemio ir augalininkystės, Žolių selekcijos skyrių, LAMMC Vėžaičių filialo, 

Joniškėlio ir Rumokų bandymų stočių mokslo darbuotojai ir specialistai įgyvendina projektą 

„Sėjomainų įvairinimas ir agrotechnologijų optimizavimas biologinės įvairovės bei agroekosistemų 

funkcijų atkūrimui“, finansuojamą pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės 

„Žinių perdavimas ir informavimo veikla“ veiklos sritį „Parama parodomiesiems projektams ir 

informavimo veiklai“. Vykdant projektą LAMMC Joniškėlio bandymų stoties mokslininkai kartu su 

ūkių savininkais rengia parodomuosius bandymus Kupiškio ir Pasvalio rajonuose. 

 

VILNIS 

Pasirodymas naujoje Kupiškio trasoje baigtas ant apdovanojimų pakylos / „Vilnies“ informacija. 

– Iliustr. // Vilnis. – ISSN 1648-4096. – 2020, rugs. 4, p. 3. 

Lietuvos automobilių kroso čempionate ir Kupiškio mero taurės varžybose molėtiškis 

sportininkas Saulius Žunda užėmė trečią vietą. 

 

VORUTA 

Vasiliauskienė, Aldona 

Aldona Vasiliauskienė: nuo Skapiškio iki Lietuvos Statuto ir bazilijonų…: [pokalbis su istorike, 

pedagoge, religijotyrininke dr. A. Vasiliauskiene] / kalbėjosi Irma Stadalnykaitė. – Portr. // Voruta. – 

ISSN 1392-0677. – 2020, Nr. 3 (rugsėjis), p. 73–76. 


